
DECRETO N.  1217 Del 07/02/2017

Identificativo Atto n.   73

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

PROROGA TERMINI  PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE RELATIVE AL
BANDO DI CONCORSO “IL TABACCO NUOCE ALLA SALUTE DELLE PERSONE E
DELL’AMBIENTE – 2017

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE STRUTTURA SISTEMI INFORMATIVI E COMUNICAZIONE

RICHIAMATO il decreto n. 12745 del 01/12/2016 in cui veniva approvato il testo del bando 
di  concorso  “Il  tabacco  nuoce  alla  salute  delle  persone  e  dell’ambiente  2017”  con 
scadenza al 31 gennaio 2017;

RILEVATO che,  con  il  suddetto  decreto,  gli  uffici  della  Direzione  Generale  Istruzione, 
Formazione e Lavoro hanno provveduto a predisporre apposito bando di concorso:
- rivolto a tutti gli studenti che frequentano istituti di istruzione primaria, secondaria di I e 

II  grado  (statali,  paritari,  non  statali)  o  dei  percorsi  di  istruzione  e  Formazione 
Professionale, di qualifica e di diploma della Regione Lombardia;

- finalizzato a selezionare progetti per la costruzione di messaggi efficaci a sostegno di 
stili di vita salutari e sostenibili (mediante un approccio “peer to peer”) sviluppati nel 
contesto scolastico approfondimenti, riflessioni ed azioni creative utili alla costruzione 
di comportamenti consapevoli e responsabili sia sul piano individuale che collettivo;

CONSIDERATO che per consentire una maggiore diffusione del progetto presso le scuole e 
con lo scopo di  promuovere ulteriormente gli  stili  di  vita favorevoli  alla  salute ed alla 
sostenibilità  ambientale,  nei  giovani  lombardi,  si  intende  prorogare  il  termine  per  la 
presentazione delle candidature per il bando sopra menzionato fino alle ore 12.00 del  20 
marzo 2017;

PRESO ATTO  che di  tale  proroga verrà  data  informativa alla  Commissione  Tecnica in 
materia di Comunicazione, Editoria e Immagine nella prossima seduta;

RITENUTO pertanto necessario prorogare il termine per la presentazione delle candidature 
per il  bando di  concorso “Il  tabacco nuoce alla salute delle persone e dell’ambiente 
2017”,  fermo restando il  termine delle  ore 12.00 del  21  aprile  2017 per  trasmettere gli  
elaborati;
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

VISTI la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia di organizzazione 
e personale”, nonché i provvedimenti organizzativi della X Legislatura e, in particolare, la 
DGR n. X/3 del 20/03/2013 “Costituzione delle Direzioni Centrali e Generali, incarichi e altre 
disposizioni organizzative – I Provvedimento Organizzativo – X Legislatura”, con la quale è 
stato  affidato  a  Giovanni  Bocchieri  l’incarico  di  Direttore  Generale  della  Direzione 
Generale Istruzione, Formazione e Lavoro;

1



DECRETA

• di prorogare il termine per la presentazione delle candidature per il bando 
del concorso “Il tabacco nuoce alla salute delle persone e dell’ambiente 
2017”, approvato con decreto n. 12745 del 01/12/2016, fino alle ore 12.00 
del  20 marzo 2017;

• di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  web di 
Regione Lombardia www.regione.lombardia.it

IL DIRIGENTE

GUIDO ENRICO  LONGONI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2

http://www.lavoro.regione.lombardia.it/

